
 

 

 

 

 

 

С О В Е Т   Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

23 декабря 2015 г.                                                                                                № 53 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 29 июля 2015 г. № 98 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании городком округе город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз                  

«О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 98 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городком округе город-курорт Ессентуки» следующие 

изменения:  

1.1. В Приложении: 

1.1.1. Статью 6 главы II дополнить абзацами следующего содержания:  

«- управление муниципальным долгом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки;  

- осуществление муниципальных внутренних заимствований в виде 

бюджетных кредитов из бюджета Ставропольского края, привлекаемых на 

пополнение остатков средств на едином счете местного бюджета, кредитов 

кредитных организаций;»; 



 2 

1.1.2. Абзац 29 статьи 7 главы II изложить в новой редакции: 

«- осуществление предварительного и последующего контроля                           

за исполнением местного бюджета»; 

1.1.3. Статью 7 главы II дополнить абзацами следующего содержания:   

«- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля; 

- разработка программы муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.»; 

1.1.4. Пункт 1 статьи 22 главы V дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«- программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

очередной финансовый год и плановый период.»; 

1.1.5. Пункт 2 статьи 24 главы V дополнить словами «, проект 

программы муниципальных заимствований муниципального образования 

городского город-курорт Ессентуки в части источников финансирования 

дефицита местного бюджета.»; 

1.1.6. Подпункт 2 пункта 4 статьи 30 главы VII дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«- отчет о предоставленных муниципальных гарантиях муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки;  

- отчет о внутренних заимствованиях муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки края по видам заимствований                   

за отчетный финансовый год»; 

1.1.7. В пункте 3 статьи 32 главы VII слова «с пунктом 3 статьи 30 

настоящего Положения» заменить словами «с пунктами 3, 4 статьи 30 

настоящего Положения». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                               

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                     

на постоянную комиссию Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности (В.А. Леонов).  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                  А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                                                                                     А.А. Задков 

garantf1://27042634.1000/

	sub_70142
	sub_70143
	sub_34333
	sub_34334

